
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3 ИМ. К.А. МОСКАЛЕНКО»

П Р И К А З
25.07.2025 шЛ б О

г. Липецк

О проведении дополнительного 
индивидуального отбора обучающихся 
для получения среднего общего образо
вания в класс профильного обучения 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Липецкой области от 
18.04.2025 г. №26-н «Об утверждении Порядка организации индивидуального от
бора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, 
для получения среднего общего образования в классах профильного обучения и для 
получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов в 2025-2026 учебном году», приказами МБОУ «Лицей №3» г. 
Липецка от 31.01.2025 г. № 28-о «О создании и предельной наполняемости классов 
с углубленным изучением отдельных предметов и классов профильного обучения 
в 2025-2026 учебном году» и от 26.02.2025 г. №63-о «О создании комиссии по ин
дивидуальному отбору обучающихся, проведении индивидуального отбора в 10 
классы 2025-2026 уч.г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный индивидуальный отбор на 1 вакантное место в 
группу гуманитарного профиля для получения среднего общего образова
ния.

2. Назначить ответственным за прием заявлений секретаря учебной части 
Березневу И.Н.



3. Утвердить сроки, время и место подачи заявлений на участие в дополни
тельном индивидуальном отборе на 1 вакантное место в группу гумани
тарного профиля для получения среднего общего образования.
3.1 Прием документов осуществляется с 04.08.2025 по 08.08.2025 с 09.00 

до 12.00 в приемной директора.
3.2 1 1.08.2025 г. — проведение заседания комиссии по индивидуальному 

отбору, размещение протокола на официальном сайте лицея.
3.3 12.08.2025 г. -  формирование конфликтной комиссии для рассмотре

ния заявлений об обжаловании решения комиссии по индивидуаль
ному отбору обучающихся в 10 класс профильного обучения для по
лучения среднего общего образования, направление заявителю уве
домления в письменной форме об итогах дополнительного индивиду
ального отбора обучающихся в 10 класс профильного обучения для 
получения среднего общего образования, регистрация и рассмотрение 
заявлений об обжаловании решения комиссии по индивидуальному 
отбору обучающихся в 10 класс профильного обучения для получения 
среднего общего образования, оформление протокола решения кон
фликтной комиссии, передача в комиссию по индивидуальному от
бору обучающихся решения конфликтной комиссии.

3.4 13.08.2025 -  направление заявителю решения конфликтной комиссии 
в письменной форме об итогах рассмотрения заявлений об обжалова
нии решения комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 
класс профильного обучения для получения среднего общего образо
вания.

3.5 14.04.2025 -  оформление и размещение на сайте МБОУ «Лицей №3» 
г.Липецка итогового протокола решения комиссии по индивидуаль
ному отбору обучающихся о сохранении или об изменении результата 
индивидуального отбора обучающихся в 10 класс профильного обуче
ния для получения среднего общего образования, направление заяви
телю уведомления в письменной форме о сохранении или об измене
нии результата индивидуального отбора обучающихся в 10 класс про
фильного обучения для получения среднего общего образования, за
числение обучающихся в 10 класс для получения среднего общего об
разования, размещение на сайте и информационных стендах МБОУ 
«Лицей № 3» г.Липецка приказа о зачислении обучающихся в 10 класс 
профильного обучения для получения среднего общего образования.

С приказом ознакомлена:

И.о.директора


